ПРОТОКОЛ № 8зп-13-3

заседания  комиссии  по  закупкам                                                                                                     МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»
по оценке и сопоставлению предложений и выбору победителя закупки

            город Егорьевск  М.О.                                                                                 29 октября 2013 года
10 часов 00 минут (по московскому времени) кабинет главного инженера

 МУП КХ     «Егорьевская электрическая сеть».

В состав комиссии входит 7 (семь) членов. Заседание проводится в присутствии

5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. Повестка дня:

Оценка и сопоставление предложений участников и выбор победителя в процедуре

  запроса предложений.
2. Предмет закупки:
Приобретение силовых трансформаторов.
3. Информационное обеспечение:
          Извещение № 8зп-13 о проведении запроса предложений и  документация о проведении закупки были размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и сайте заказчика - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в сети  «Интернет» – http://egorelset.ucoz.ru/ – 11.10.2013 г.

             Протокол рассмотрения заявок участников закупки размещен  на официальном сайте    www.zakupki.gov.ru. и сайте заказчика - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в сети  «Интернет» – http://egorelset.ucoz.ru/ – 24.10.2013 г.
4. Проведение оценки, сопоставления предложений и выбор победителя:
                         И.о. Председателя Комиссии  по  закупкам  Лисицин О.Н.  открыл заседание.

          Проведение процедуры закупки в виде запроса предложений осуществляется в соответствии с    Федеральным Законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в редакции от 22.11.2012 года.

       1. Членом комиссии Горчаковым С.Н.. доложено, что на стадию  оценки и сопоставления       предложений участников и выбора победителя в процедуре запроса предложений  были                   допущены заявки следующих участников:

	№

заявки
	Наименование участника
	Почтовый адрес участника

	1/8зп-13

от

16.10.2013 г.
	ОАО «Алттранс»
	ОАО «Алттранс», 656064, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский тракт, д. 28.

	2/8 зп-13

от

21.10.2013 г.
	ООО ГК «ЭврикаМК»
	ООО ГК «ЭврикаМК», 410040, г. Саратов, пр-т 50 лет Октября, д. 110А, корп. 8, оф. 510.

      2. Комиссия в ходе оценки и сопоставления предложений участников провела их ранжирование по степени предпочтительности в соответствии с требованиями и порядком оценки, указанными в документации.

	№ п/п
	Наименование сведений и документов
	1/8зп-13
ОАО «Алттранс»

	2/8зп-13

ООО ГК «ЭврикаМК»

	1.
	Цена Договора
	861 636,00 руб.
	934 000,00 руб.

	2.
	Срок поставки
	До 31.12.2013 г.
	До 31.12.2013 г.

	3.
	Условия оплаты товара, работ, услуг
	Аванс – 50%, окончательная оплата после поставки

товара.
	Аванс – 50%, окончательная оплата после поставки

товара.

	4.
	Квалификация участника, в том числе:

	4.1.
	Обеспеченность материально-техническим  ресурсами
	Достаточная
	Нет данных

	4.2.
	Наличие специального оборудования

	Достаточное
	Нет данных

	4.3.
	Обеспеченность кадровыми ресурсами
	623 человека, в т.ч.

44 – руководителя,

118 – ИТР,

461 – рабочих.
	Нет данных

	4.4.
	Выполнение аналогичных  Договоров
	2010 г.- 252 555,068 тыс. руб.

2011 г.- 262 859,6154 тыс. руб.

2012 г.- 471 957,527 тыс. руб.

2013 г.- 303 010,965 тыс. руб.
	2012 г.-2013 г. –
48 251,27391 тыс. руб.

	4.5.
	Финансовые показатели
	Устойчивые
	Устойчивые

	4.6.
	Соответствие поставляемой продукции ГОСТам
	Сертификат соответствия
	Сертификат соответствия

	5.
	Гарантийный срок на поставляемую продукцию
	48 месяцев
	60 месяцев

       3. Сопоставив предложения участников запроса предложений, комиссия по закупкам считает, что предложение № 1/8зп-13: ОАО «Алттранс» является наиболее предпочтительным т.к. ОАО «Алттранс» предлагает более низкую цену Договора 861 636,00(Восемьсот шестьдесят одна тысяча шестьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек, имеет крупные поставки аналогичного товара на протяжении последних 4-х лет, является производителем данного товара, в связи, с чем по совокупности критериев оценки предложений ему присваивается первый номер по ранжированию заявок (предложений). Предложению участника № 2/8зп-13: ООО ГК «ЗврикаМК» присваивается второй номер по ранжированию заявок (предложений).
5. Решение:
           1. По результатам оценки и сопоставления заявок участников предложений комиссия по закупкам в соответствии со ст. 42 «Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» принимает решение о признании Победителем запроса предложений по приобретению силовых трансформаторов  (Извещение № 8зп-13 от 11.10.2013 года) – ОАО «Алттранс», 656064, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский тракт,
д. 28, ИНН 2221000387, КПП 220250001, ОГРН 1022200897751.

           2. Протокол об оценке и сопоставлении предложений участников запроса предложений составлен в двух экземплярах, подписан членами комиссии.
           3. Протокол разместить на официальном сайте- www.zakupki.gov.ru  и на сайте Заказчика  - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» - http://egorelset.ucoz.ru – 30.10.2013 года. Уведомление о признании участника запроса предложений ОАО «Алттранс» победителем и экземпляр протокола об оценке и сопоставлении  предложений участников закупки направить ОАО «Алттранс» в течение 5 (пяти) рабочих  дней с даты подписания настоящего протокола.

Процедура оценки и сопоставления завершена в 11 часов 10 мин.
	И.о. Председателя комиссии
	 Лисицин О.Н.

	Член комиссии
	Гуреева Е.И.

	Член комиссии
	Дурманова И.А.

	Член комиссии
	 Котелкин Н.А.

	Член комиссии
	 Лизунов В.В.